
Líčení na téma léto 
 

          Každý rok, jakmile začne léto, najdu si místo, kde se krásně přemýšlí, kreslí a 

je tu hlavně hodně klid. Nejlepší je, když je v blízkosti vody. Přijdu-li na svoje 

místečko, jsem šťastná. Je tu krásně jako doma v peřince. Místo bez lidí a starostí. 

Celý prostor pokrývají hřejivé paprsky veselého sluníčka.  

          Nejhezčí je pro mne pohled na vodu, na které se odráží stín nádherné 

tajemné krajiny. 

          Krajina září pestrobarevnými barvami. Rostou tu úžasně rozkvetlé stromy 

s barevnými listy, voda je posetá lekníny různé velikosti.  

          Do uklidňujícího ticha se najednou ozvou podivné zvuky. Aha, to jen dvě žáby 

se rozhodly osvěžit vodou z rybníka. I ony mají takovou radost z léta jako já. Na 

stromě se probouzí pestrý ptáček a začíná zpívat velmi veselou melodii. O čem tak 

asi zpívá? 

          Po nějaké té době přemýšlení a zkoumání se začalo ochlazovat. Usmívající se 

žabky se schovaly do rákosí, ptáček se zavrtal do hnízda a já tam zbyla sama.  

          Začalo se stmívat, a tak jsem se i já rozhodla opustit své tajné místo. Nebyla 

jsem z toho smutná, protože jsem věděla, že to není naposled, co jsem ho navštívila. 

          Prázdniny jsou dlouhé, a proto i já doufám, že se sem budu moci v nejbližší 

době vrátit.  

 

 

Petra Šimková 

 

 

javascript:void(0)

